О Р Л О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Н О В О Д Е Р Е В Е Н Ь К О В С К И Й   Р А Й О Н

ГЛЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)
с. Глебово                                                                                   от _______2021 г.

  О внесении изменений  в решение Глебовского сельского Совета народных

депутатов от 23.12.2016 г. № 3/2 «Об утверждении «Положения о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц местного самоуправления Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области»
  В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2011г. №166-ФЗ « О государственном пенсионом обеспечении в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.1995 № 854 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации и должности государственной федеральной гражданской службы»,  законом Орловской области от 09.01.2008г. №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», законом Орловской области от 04.06.2012г. № 1350-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области»,  постановлением Правительства Орловской области от 28.02.2011г. №59 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчёта, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Орловской области», Уставом Глебовского сельского поселения,   Глебовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Глебовского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2016 года № 3/2 «Об утверждении «Положения о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц местного самоуправления Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области» следующие изменения:

Статью 3 изложить в следующей редакции:
1)Ежемесячная доплата к пенсии главы поселения исчисляется в таком размере, чтобы сумма базовой и страховой частей трудовой пенсии и доплаты к трудовой пенсии составляла при нахождении на выборной должности пять лет 45 процентов ежемесячного денежного содержания. За каждый полный год замещения выборной должности свыше пяти лет доплата к пенсии увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного вознаграждения. При этом общая сумма пенсии и ежемесячной доплаты к пенсии не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного содержания выборного должностного лица местного самоуправления.
2)При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 1  настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской федерации», размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на неё, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.
2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
        3. Данное решение опубликовать  на официальном сайте администрации.

Глава Глебовского

сельского поселения                                                               М.В.Шарыпина